génération; mais aussi il fait miséricorde jusqu'à la suite de mille générations (6). Il élève toujours sa miséricorde beaucoup au-dessus de sa justice.

§. 20. QUI POSUISTI SIGNA IN TERRA ÆGYPTI USQUE AD DIEM HANC. Vous avez commencé à faire des prodiges dans l'Égypte, et vous avez continué dans toute la suite, depuis ce temps jusqu'aujourd'hui, de nous donner des marques de votre souverain pouvoir. Ou bien : Vous avez fait, dans l'Égypte, des prodiges dont la mémoire nous remplit d'admiration encore aujourd'hui.

(1) הֵיָהוּ הֵיָהוּ הֵיָהוּ

(2) O' ὦν, Κύριε, Θεός.

(3) לֹא יִסְתֵּר מִי אֵין כֵּחַ בְּיָדֶיךָ בְּלִי דְבַר

(4) O' ὅτι μὴ ἀποκρυβῆται ἀπὸ σοῦ οὐδέν.

(5) Pindar. Pyth. Ode X.

Θεῶν τελευσάντων οὐδὲν πότε φαίνεται ἔμμεν ἄπιστον.

(6) Exod. xxxiv. 7.

29. Et venient Chaldæi præliantes adversum urbem hanc, et succendent eam igni, et comburent eam, et domos in quarum domatibus sacrificabant Baal, et libabant diis alienis libamina ad irritandum me.

30. Erant enim filii Israël et filii Juda jugiter facientes malum in oculis meis ab adolescentia sua; filii Israël, qui usque nunc exacerbant me in opere manuum suarum, dicit Dominus.

31. Quia in furore et in indignatione mea facta est mihi civitas hæc, a die qua ædificaverunt eam, usque ad diem istam qua auferetur de conspectu meo,

32. Propter malitiam filiorum Israël et filiorum Juda, quam fecerunt ad iracundiam me provocantes, ipsi et reges eorum, principes eorum, et sacerdotes eorum, et prophetae eorum, viri Juda et habitatores Jerusalem.

33. Et verterunt ad me terga, et non facies, cum docerem eos diluculo et erudirem, et nollent audire, ut acciperent disciplinam.

34. Et posuerunt idola sua in domo in qua invocatum est nomen meum, ut polluerent eam.

35. Et ædificaverunt excelsa Baal, que sunt in valle filii Ennom, ut initiarent filios suos et filias suas Moloch, quod non mandavi eis, nec ascendit in cor meum ut facerent abominationem hanc, et in peccatum deducerent Judam.

36. Et nunc propter ista, hæc dicit Dominus Deus Israël, ad civitatem hanc, de qua vos dicitis quod tradetur in manus regis Babylonis, in gladio, et in fame, et in peste:

29. Et les Chaldéens viendront attaquer cette ville; ils y mettront le feu, et la brûleront; et ils réduiront en cendres ces maisons sur le haut desquelles on sacrifiait à Baal, et on faisait des oblations à des dieux étrangers, pour m'irriter.

30. Car les enfants d'Israël et les enfants de Juda, dès leur jeunesse, commettaient sans cesse le mal devant mes yeux; ces enfants d'Israël qui jusqu'aujourd'hui ne cessent de m'irriter par l'ouvrage de leurs mains, dit le Seigneur.